БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

	    22           декабря               2021г.
	№131
	   22           декабря                  2021г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 22.11.2016 г. № 76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального образования Туймазинский район Республики Башкортостан (далее Правила), утвержденного решением совета сельского поселения Серафимовский сельсовет Туймазинский район Республика Башкортостан № 76 от 22.11.2016г. в предельные (минимальные) размеры земельных участков в территориальной зоне Ж-1 с 0,1 на 0,03 с пометкой «только для земельных участков, предназначенных для садоводства и огородничества».

2. Согласно приказу Росреестра от 30.07.2021 года № П/0326, добавить в классификатор видов разрешенного использования в Правила виды:

- «Хранение автотранспорта» с кодом 2.7.1;

- «Размещение гаражей для собственных нужд» с кодом 2.7.2 и установить для данного вида минимальный размер земельного участка в зоне Ж-1 20 кв.м.3.

3. Обнародовать данное решение на сайте администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава  сельского поселения

А.Н.Нелюбин